4 No. 1 Juni 2011), hlm. 71

⁸ Muhammad 'Ali al-Shabuni, *al-Tibyan fi Ulum al-Qur'an*, hlm. 155

⁹ Muhammad 'Ali al-Shabuni, *Kenabian dan Riwayat Para Nabi*, (Jakarta: Lentera, 2001), hlm 210

¹⁰ Ahmad Musthafa Al-Maraghi, *Tafsir al-Maraghi*, Juz. 13, Cet. 1, (Mesir: Musthafa asl-Bab al-Halabi, 1365 H/1946M), hlm. 158

¹¹ Wahba Zuhaili, *Tafsir Al-Munir*, Juz 17-18 (Damaskus: Dar al-Fikr, 1991), hlm. 73

Raja Namrud setelah mendapatkan firasat. Namun karena irhash pemberian Allah, Nabi Ibrahim dapat selamat.

Selanjutnya dalam hijrahnya ke Jerusalem, Nabi Ibrahim harus menghadapi masyarakat yang senang mengadakan pesta-pesta khamr, penyembelihan hewan untuk sesembahan.

DAFTAR PUSTAKA

- Abu Tauhied, *Beberapa Aspek Pendidikan Islam*, (Yogyakarta: Fak. Tarbiyah IAIN Sunan Kali Jaga, 1990)
- Ahmad Musthafa Al-Maraghi, *Tafsir al-Maraghi*, Juz. 13, Cet. 1, (Mesir: Musthafa asl-Bab al-Halabi, 1365 H/1946M)
- Departemen Agama RI, *Al-Qur'an dan Terjemahannya*, (Surabaya: Duta Ilmu, 2009)
- Hamka, *Tafsir Al-Azhar*, Jilid 16, (Jakarta: Pustaka Panjimas, 2000)
- Ibnu Katsir, *Tartib wa Tahdzib Kitab al-Bidayah wan Nihayah*, Terj.